CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS

EDITAL Nº 09/2022

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, da
Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em
conformidade com o Edital 07/2022 de abertura de vagas para Processo Seletivo 2022/2 para
estudante regular para os cursos de Mestrado e Doutorado, TORNA PÚBLICA a nota da prova
escrita para os candidatos para o curso de Mestrado e a convocação para ENTREVISTA dos
candidatos aprovados na prova escrita no curso de Mestrado e para os candidatos ao curso
de Doutorado. A relação dos candidatos, cujas inscrições foram abertas por meio do Edital
007/2022, apresenta-se pelo número de inscrição e de RG.

1. Notas, convocação, horário para entrevistas de candidatos ao Curso de Mestrado:

Número de
inscrição do
candidato

RG
Nota da

prova escrita

Convocação
para

entrevista

Horário da
entrevista

143772 001178742 1,93 NÃO -

144689 107206035 3,36 NÃO -

144548 547465221 8,04 SIM 14:00

143921 141470256 7,86 SIM 14:30

* De acordo com o edital PGCIF 07/2022, a nota mínima para aprovação na prova escrita é
6,0 (seis).

2. Convocação e horário para entrevistas de candidatos ao Curso de Doutorado:
Número de inscrição

do candidato RG Convocação
para entrevista

Horário da
entrevista

144100 104059317 SIM 14:00

143768 109141976 SIM 15:00

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

http://www.uel.br/

144044 18128971 SIM 16:00

144768 130976492 SIM 17:00

* Apresentação do projeto de tese pelo candidato: cada candidato terá um período de 15 a
25 minutos para apresentar o projeto usando recursos de data show.
*Arguição do projeto de tese: após a apresentação do projeto o candidato será arguido sobre
ele por uma banca constituída por três membros do PGCIF.

3. Local, data e horário das entrevistas:

Mestrado: dia 23 de junho de 2022, início das 14h às 15h30min, sala da Pós-graduação do
Departamento de Ciências Fisiológicas, bloco 06, Centro de Ciências Biológicas - UEL.
Doutorado: dia 27 de junho de 2022 das 14h às 18h, sala da Pós-graduação do
Departamento de Ciências Fisiológicas, bloco 06, Centro de Ciências Biológicas - UEL.

4. Das disposições finais
Os casos omissos serão analisados pela Comissão Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas da UEL.

Londrina, 22 de junho de 2022.

Profa. Dra. Graziela Scalianti Ceravolo
Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas
Universidade Estadual de Londrina

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

http://www.uel.br/